EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

DECRETO LEGISLATIVO N° 714 / 04

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO
A NET SITE S. A. E AS PESSOAS QUE
MENCIONA.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1°. Ficam concedidos os Diplomas de Honra

ao Mérito à Net Site S. A., a José Mário Faleiros Júnior, Diretor da

Executiva Comercial da Net Site S. A. e Florêncio Guimarães Borges,

Coordenador Net Site - Uberlândia, pela brilhante contribuição no

desempenho da comunicação através do correio eletrônico em

Uberlândia.

Art. 2°. A outorga dos títulos dar-se-á em sessão

solene, na sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada

pelos homenageados, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3°. Fica o Presidente da Câmara autorizado a

utilizar os recursos previstos no orçamento do Legislativo para atender

às despesas com a solenidade.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na
data de sua publicação.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2004

ANTONIO CARRIJO
Vereador- PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1° Secretário e Ordenador de Despesas.

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

Com uma população numerosa e grande centro de referência acadêmica
nacional, Uberlândia vem se tornando em polo de desenvolvimento e
atrativo para as diversas empresas nacionais e multinacionais
implantarem seus projetos e promoverem o desenvolvimento da cidade
e região. Essas empresas que têm implantado aqui os seus arrojados
investimentos, gerando mais prosperidade social através de novos
postos de trabalho e tributos aos cofres públicos, com melhor
atendimento das necessidades sociais.
Buscando o atendimento e responder às demandas sociais, a NET SITE
é uma empresa pioneira em Internet na região de Ribeirão Preto.
Fundada a oito anos, ela atua hoje em mais de trezentas cidades,
alcançando os estados de São Paulo, Minas Gerais, Mato Grosso do Sul
e Goiás, levando tecnologia e soluções do segmento de internet a mais
de quarenta e cinco mil clientes.
Esse rápido crescimento da empresa, além do fato de ser um setor em
expansão, deve-se essencialmente a sua postura séria e visão
inovadora. A sua constante preocupação em investir em equipamentos
de ponta, novas tecnologias e, principalmente, em profissionais
qualificados.
É essa percepção da necessidade de garantir a qualidade, desde os
níveis tecnológicos até a capacitação profissional no desempenho das
atividades das mais simples às mais complexas que garante à NET
SITE um lugar de destaque no mercado de provedores de Internet.
Assim estas são as razões, dentre outras, pelas quais este Vereador
ANTÔNIO CARRIJO adotou a iniciativa de concessão deste DIPLOMA
DE HONRA AO MÉRITO como justa homenagem ao espírito
empreendedor, reconhecimento a quem detém real importância para
nossa cidade para efeito de registro definitivo nos Anais da História desta
Casa de Leis.

Sala das Sessões, 29 de junho de 2004.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador - PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1º Secretário e Ordenador de Despesas